ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN

V/v thỏa thuận tuyến đường dây

110kV và mở rộng ngăn xuất

tuyến 110kV tại Trạm biến áp

110kV Đồn Phó - Dự án đường

dây 110kV Trạm cắt 220kV

Phước An - Đồn Phó

Tây Sơn, ngày         tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Lưới điện miền Trung

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Lưới điện miền Trung về việc thỏa

thuận tuyến đường dây 110kV và mở rộng ngăn xuất tuyến 110kV tại Trạm biến

áp 110kV Đồn Phó - Dự án đường dây 110kV Trạm cắt 220kV Phước An - Đồn

Phó tại Công văn số 2298/CPCNPMU-KTDT ngày 08 tháng 6 năm 2023 và cập

nhật bổ sung một số nội dung điều chỉnh hồ sơ thỏa thuận tuyến tại Công văn số

2492/CPCNPMU-KTDT ngày 21 tháng 6 năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện đã

chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chủ trì, phối hợp với các phòng ban

liên quan và Ủy ban nhân dân xã Tây Giang kiểm tra, báo cáo đề xuất cho Ủy

ban nhân dân huyện. Trên cơ sở đề xuất của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại

Báo cáo số 45/BC-KTHT ngày 27 tháng 6 năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện có

ý kiến như sau:

 1. Thống nhất tuyến đường dây 110kV và mở rộng ngăn xuất tuyến

110kV tại Trạm biến áp 110kV Đồn Phó - Dự án đường dây 110kV Trạm cắt

220kV Phước An - Đồn Phó theo bảng vẽ mặt bằng do Ban Quản lý dự án Lưới

điện miền Trung lập kèm theo Công văn số 2492/CPCNPMU-KTDT ngày 21

tháng 6 năm 2023 (có bản vẽ mặt bằng kèm theo).

2. Riêng đối với toàn bộ diện tích đất khu vực mở rộng Trạm biến áp

110kV Đồn Phó, vị trí móng cột 193A bổ sung xây dựng mới và hành lang an

toàn tuyến đường dây 110kV điều chỉnh từ vị trí cột 193A đấu nối vào Cột cổng

TBA 110kV Đồn Phó, đề nghị Ban Quản lý dự án Lưới điện miền Trung phải

thực hiện đầy đủ các thủ tục về đất đai, bồi thường giải phóng mặt bằng, thuê

đất theo quy định.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với các

phòng ban liên quan hướng dẫn Ban Quản lý dự án Lưới điện miền Trung rà

soát, đăng ký diện tích đất trên vào kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện;

đồng thời, hướng dẫn Ban Quản lý dự án Lưới điện miền Trung lập các thủ tục

bồi thường, giải phóng mặt bằng và thuê đất theo đúng quy định của pháp luật

về đất đai.

 4. Khi triển khai thi công công trình đề nghị chủ đầu tư, đơn vị tư vấn và

đơn vị thi công phối hợp với địa phương để xác định các vị trí xây dựng cụ thể,

2

tránh ảnh hưởng đến các công trình, quy hoạch xây dựng khác trên địa bàn.

Trong quá trình thi công, nếu có ảnh hưởng đến các công trình, vật kiến trúc,

nhà ở, đất đai, hoa màu,... của các tổ chức, cá nhân thì chủ đầu tư dự án phải

chịu trách nhiệm bồi thường giải phóng mặt bằng theo đúng quy định của pháp

luật.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như trên để Ban Quản lý dự án Lưới

điện miền Trung được biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- UBND xã Tây Giang;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T17:08:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Đình Tuấn<tuandd@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T07:47:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-28T13:36:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T14:05:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T14:05:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-28T14:05:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!